sufficiens, nec legitima ad retinendam naturalem possessionē. l. clam possidere. §. qui ad nundinas. ff. de adquir. poss. Eodem modo habens tunc per ingressum naturalem, etiā si habeat animum possidendi ratione veri dominij, nō habet ciuilem, quia ea penes alium sit, nec eam interim potest habere: non etenim est legitima detentio ad hunc effectū: siquidem duo non possunt eadē rem in solidum possidere. Dicitum est præterea: mentalis tantum: ex eo quod ciuilis possessio solo animo retinetur. dicit. §. qui ad nundinas. Vera, quia regulariter proprius animus requiritur. l. i. C. de adquirenda posses. ficta: quia quandoq; possessio retinetur per seruum, filium, aut procuratorem: item & ciuilissima possessio ipsius fictionis causa. Gratia rem possidendi, diximus, quia detinens rem sine animo possidendi non possidet: quippe qui nec habeat animum possidendi ciuiliter, nec naturaliter. l. i. §. in amittenda. ff. de adquiren. posses. vnde hæc detentio dicitur propriè asinina: secundum communē in. l. i. in princip. ff. de adquirend. posses. Scribit etenim Theophilus Instit. quib. mod. tollit. obligat: quod tenere est naturaliter detinere, id est, rei corporaliter tantum insistere: possidere autem est animo domini detinere: quod idē Theophilus adnotauerat Instit. per quas personas nobis adquir. eiusq; hac in re adnotationem laudat Vaglius in præfatione Græcarum Institu-

stitutionum: statim tamen Theophilii sententiam interpretabimur. Sed & aliud est detentio naturalis alicuius rei: aliud est ipsius rei custodia. Nam custodia animo conservatur: si quis clausam domum relinquat iuxta communem sententiam authore Aretino, in l. si colonus ff. de acquirend. posses. quia etiam absens dicitur custodire: sicuti Barto. explicat in dict. l. in principio q. vltima.

Hinc apertissimi iuris est, quod possessio quatenus accipitur pro retentione, factum est. Ldenique ff. ex quibus caus. maior. l. pupillum. ff. de acquirend. posses. quia animo retinetur, & animus est quid facti. l. bonae fidei. ff. de acquirend. renum dominio.

Possessio autem est ius insistenti rei non prohibitae possideri. sic 3 Barto. in dicta. l. visum est, cui ceteri magis communiter accesserunt, vt inibi testatur Ripa, numero. 26. tradit idem Ripa in Rubr. de caus. posses. colum. 1. & 2. ius autem dicitur loco generis, non vt Barto. opinatur loco differentiae. Insistenti dictum est: quia possessio principaliter operatur facultatem tenendi ipsam rem: vnde differt ab alijs iuribus, seruitutum scilicet, ac similibus: oportet tamen rem non esse prohibitam possideri. Etenim tunc minimè tractandum est de possessione, quæ in eadem re adquiri non potest.